Plenário deste Poder Legislativo, requer que seja remitido requerimento ao Excelentíssimo 

Prefeito, o Senhor Marcones Libório de Sá, solicitando que adote as medidas necessárias a 

fim de executar a EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA – SAÚDE no valor de R$ 

121.272,32 (cento e vinte e um mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta e dois 

centavos), indicação para a REALIZAÇÃO DE PROGRAMA DE EQUOTERAPIA 

COMO OPÇÃO TERAPÊUTICA DE SAÚDE PÚBLICA COM ATIVIDADE DE 

FISIOTERAPIA, de acordo com a Lei Municipal nº 2.556, de 27 de dezembro de 2023. 

JUSTIFICATIVA: